

Szlaban na Równicy. Czy jest legalny?

Data publikacji: 27.07.2015 17:30

Jadąc na szczyt Równicy drogą powiatową 2652 S w pewnym momencie napotykamy szlaban. Szlaban ustawiła firma pobierająca opłaty za parking, który znajduje się powyżej. Czy firma pobierająca opłaty za przejazd powiatową drogą czyni to zgodnie prawem i ile pieniędzy z tego tytułu zasila konto Starostwa- to pytania, które w interpelacji do Starosty zadał Andrzej Bacza, Przewodniczący Rady Powiatu.

□

Jak zauważa Andrzej Bacza w interpelacji z dnia 24.07.2015 skierowanej do Starosty, wiele razy był na Równicy i nigdy nie został poinformowany o możliwości nie płacenia za przejazd: - ***Od wielu lat (jak wszyscy wiemy) na drodze powiatowej 2652 S ul. Równica w Ustroniu jest pobierane myto za przejazd. Nie wzbudzało to dotąd moich wątpliwości, gdyż byłem przekonany, iż jest to opłata parkingowa. W ostatnich dniach otrzymywałem wiele sygnałów od mieszkańców Powiatu abym zbadał istniejący fakt, gdyż w opinii moich interlokutorów było i jest to działanie niezgodne z prawem. Na przestrzeni ostatnich lat byłem kilkadziesiąt razy na Równicy samochodem płacąc za dojazd do parkingu (znajdującego się kilkaset metrów dalej. Nadmieniam, iż po uiszczeniu opłaty samochód zatrzymywałem w bardzo różnych miejscach (na parkingu, tzw. patelni, obok schroniska PTTK, czy też na szczycie w nowej restauracji). Pobierający opłaty nigdy nie informował mnie, ani moich rozmówców o możliwości nie płacenia za przejazd.***

Przewodniczący rady Powiatu postanowił sprawdzić raz jeszcze, w terenie jak wygląda sytuacja: - ***W dniu wczorajszym po kolejnej interwencji udałem się na „wycieczkę” ~ podjechałem pod budkę „kasjera” znajdującą się przy drodze powiatowej, a osoba obsługująca wręczyła mi paragon fiskalny na kwotę 8 zł., (na paragonie po raz pierwszy w życiu odczytałem, iż wystawcą jest „F.U. USTRONEX” Bernadeta Błanik ul. Wczasowa 2, 43-450 Ustron (choć w Internecie figurują dwa różne adresy w różnych przedziałach czasowych od 1999r. była to ul. Równica), jednak nie ma to większego znaczenia w kontekście niniejszej interpelacji. Posiadając już nabytą wiedzę od osób mnie informujących, po opłaceniu wjazdu (nadmieniam, iż kasjer' w czasie pobierania opłaty nie pytał mnie o nic jak zwykle) - zadałem kasjerowi pytanie: „ Wiem o tym, że powyżej są również parkingi bezpłatne, jak to się ma do faktu transakcji, którą właśnie dokonaliśmy? Pan kasjer zapytał mnie dopiero wtedy: „A gdzie pan będzie stał?” Odpowiedziałem: „ Tam, gdzie będzie miejsce, może obok Schroniska PTTK i słyszałem, że tam jest bezpłatnie”, na co otrzymałem odpowiedź: „Jeżeli przyniesie mi pan paragon ze schroniska, to panu zwrócę pieniądze ”(Sic!).***

Radny postanowił zapytać się, czy jest to działanie zgodne z prawem: - ***Nie „wchodzę” w kwestie podatkowe, bo nie do mnie to należy i nie jestem specjalistą w tej dziedzinie, aczkolwiek ta wymiana zdań jest zadziwiająca. Nadmieniam, iż w drodze powrotnej po szczegółowej analizie małych tabliczek informacyjnych znajdujących się przy tej drodze, których nie zauważyłem (jadąc pod górę) zauważyłem napis „Parking dla klientów Schroniska PTTK Bezpłatny” oraz inny „Zbójnicka Chata; Dwór Skibowski – Parking Bezpłatny). Sądząc po jakości farby i stanu tablic napisy te powstały bardzo niedawno temu. Ale ad rem, proszę o informację, jaką kwotę ww. Firma przekazywała rokrocznie na konto Starostwa Powiatowego w Cieszynie w poszczególnych latach od początku pobierania opłat ZA PRZEJAZD po drodze powiatowej. Z moich minimalnych szacunkowych obliczeń wynika, iż roczna kwota winna się zamykać w granicach co najmniej 300 tys. zł do 1 miliona zł. Proszę również o wskazanie (zapewne zmieniających się podstaw prawnych w czasie, jak również umów od początku pobierania opłat do dnia dzisiejszego) umożliwiających opisany proceder, jak wiemy trwający już od wielu lat.***

[Pełna treść interpelacji \(pdf\)](#)

Wkrótce wrócimy do sprawy.

NG